no haran daño con sus acostumbradas piraterías ; ni las den guia y sal-

vo conducto general , sin consentimiento de los Jurados y de los Defen-

sores del Colegio de Mercaderes.

A

R. Arch. Regest. Itinerum 33. Alfonsi V. fol. 220.

LFONSUS, Dei gratia , Rex Aragonum , Siciliæ citra & ultra Farum ,

Valentiæ , Hierusalem , Ungariæ , Majoricarum , Sardiniæ & Corsi-

cæ , Comes Barchinonæ , Dux Athenarum & Neopatriæ , ac etiam Comes

Rossilionis & Ceritaniæ. Dilecto Consiliario nostro Berengario de Ulivis

militi , Gubernatori dicti Regni Majoricarum , vel ejus Locumtenenti &

Assesori , Vicariis insuper , Bajulis & cæteris universis & singulis Officiali-

bus
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bus nostris in eodem Regno constitutis & constituendis , & dictorum Offi-

cialium Locumtenentibus : salutem & dilectionem .

Apud Majestatem nostram existens dilectus noster Gabriel de Verino

Legum Doctor , ipsius Regni & etiam Civitatis Majoricarum Nuntius &

Ambassiator , exposuit Majestati eidem nostræ pro parte Universitatis ejus-

dem Regni & Collegii Mercatorum ipsiusque : ab aliquibus citra tempo-.

ribus Castellani & Biscahini cum eorum navibus , navigiis , & balleneriis

ad ipsum Regnum & Civitatem Majoricarum venientibus , cffluentibus , ac

illo declinantibus sub mercantili exquisita mostra atque colore , parum de

piscibus aut aliis victualibus defferentes , quo possint quando ibidem erunt

vel steterunt , victalium giudatico in favorem vestrum supradicto con-

cesso gaudere valide , & aliorum insidiantes navigiis & fustibus á dicto

Regno mercantiliter recedentibus & ad illud venientibus : cum veró in-

telligunt priusquam ab ipso Regno vel recessura vel adventura navigia

quæcumque , ipsi Castellani & Biscahini fingentes recessuri á dicto Reg-

no & inchoare eorum viagium , clandestine se reponunt cum eorum fus-

tibus ad aliquam Regni ipsius partem , & ut vident exeuntia vel venien-

tia navigia versus eos appropinquare , existimantes opportunam prædam

eis fore , illa intercipiunt manu hostili ac violenta , ac etiam occupant cum

rebus , mercantiis , & omnium eorum opes , defferuntque alio portui ubi re-

ceptaculum habent , in fæderis & amicitiæ quæ inter Nos & Regem Cas-

tellæ , suosque & nostros subditos viget , manifestam læsionem , & habi-

tatorum Regni ipsius gravem jacturam & destructionem ; nam opporte-

rit mercatores Regni ipsius abstineri á re mercantili , in qua principali-

ter rei publice totius Regni conservatio pendet , nisi a Nobis super

illa impartiretur remedium opportunum. Et inter alia ab eis perpetra-

ta , præteritis diebus quidam pirata Castellanus cum sua navi ad Civita-

tem Majoricarum & illius portum aplicuit aliquos pueros scutos deffe-

rentes habita vero informatione ibidem de nonnullis fustibus , clandestine

paratus prope portum navigans ipsius preposuit & vicit & hostiliter cap-

tavit quandam naviculam á dicta Civitate exeuntem , pannis & aliis mer-

cimoniis onustam , & pari modo quamdam aliam fustem frumentum , quo

dicta Civitas valde indigebat , allaturam ad dictam Civitatem , accessit &

occupavit cum rebus omnibus , secum illas ducendo : quod tantum dam-

ni attulerint , ut jam vix reperiantur ibidem qui navigare & mercaturis

negociare audeant in dicto Regno.

Hæc omnia moleste ferentes , volentesque idcirco remedio super eadem

providere opportuno , ad supplicationem dicti Nuntii & Ambassiatoris di-

cimus & mandamus vobis & vestris locatenentibus prout ad unumquemque

spectat , sub incursu nostræ indignationis & iræ , ac poena decem millium

florenorum auri de Aragonia nostro ærario , si commitatur , applicanda :

quod deinceps , postquam presens vobis innotuerit , nullam navem seu aliud

quod-
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quodlibet navigium Castellanorum vel Biscahinorum , ad ipsum Regnum ap-

plicans seu declinans mercantili modo vel alio , guidare seu assecurare ,

seu aliqualiter favore guidatici victualium prosequi audeatis vel presuma-

tis (cum concessa in favorem ipsius Universitatis non debeant in illius læ-

sionem intorqueri ) , nisi prius cum sufficienti fidejussione idonee cavetur

in posse illius vestrum ad quem spectaverit , de non damnificando in per-

sonis vel bonis directe vel indirecte mercatores dicti Regni Majoricarum

& alios subditos nostros quoscumque , cæterosque etiam ad Regnum ipsius

venientes & declinantes , stantes , sedentesque ob artem mercantilem , & pri-

vatím navigiis , rebus , & bonis suis quibuscumque ; nisi casus accideret quod

Juratis & Deffensoribus Mercatorum dicti Regni ex unanimi & concor-

di consilio videretur ob magnam victualium necesitatem dictum guidati-

cum eis concedi debere : in quo casu , & non alias , possunt ipsum expresse

de & cum dictorum Juratorum & Deffensorum unanimi consilio concedere

eisdem pro illa vice seu vicibus tantum . . . ..In omnibus modis navigia

eorumdem piratarum Castellanorum & Biscahinorum qui ibidem confluent

quoquomodo cum omnibus rebus & bonis , ac juditiariis quos defferant ,

retinere & apponere subito procuretis & totis viribus , quousque damna

passis predictis , insimul cum patis rebus quibuscumque , dampnis etiam in-

terese & expensis integriter satisfactum sit : quod fiendum de equitate &

justicia , prout ipsius nostri Regni & illius rei publicæ conservatione & be-

neficio censemus , volumus & ordinamus , ac expresse jubemus. Datum in

nostra Civitate Neapolis die vigesima octava mensis Maii , anno á Nati-

vitate Domini millessimo quadringentessimo quadragessimo tertio.

ALFONSUS. Fernandus Ram Vicecancellarius.

CXXI.

REX

REAL PRIVILEGIO DE DON ALONSO V,EN QUE

concede á los Consules del mar de Barcelona toda la autoridad ordina-

ria para hacer executar por sí todas las multas , seqüestros , embargos ,

y otras providencias penales que se pronuncien en su Tribunal.

Arch. Consulat. maris Barchin. Ex Lib. membran. Privileg. fol. 73. n 42.

Nos

OS ALFONSUS , Dei gratia , Rex Aragonum , Siciliæ citra & ultra Fa-

rum , &c. Optimi Principis censetur officium si pro rebus publicis

1444 sibi ab alto commissis ad debitum justitiæ cultum intendat , & quotiens

aliqua directione & suffragio indiget eam restituit & suis in congruis cons-

tituit terminis : ea quidem ex se ipsa integritatem requirit & angulos non

patitur, sed plane tractari vult tanquam ex virtutibus præcipua.

Attendentes itaque culmini nostro , per dilectos nostros Franciscum de

Plano & Guillermum de Torrente Ambassiatores ad Nos destinatos
per Uni-

ver-
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versitatem Civitatis Barchinonæ in Curia nostra præsentes supplicatum ex-

titisse nomine & pro parte Civitatis ejusdem : quod cum Consules maris

dictæ Civitatis in faciendis & imponendis poenalibus & aliis mandatis &

emparis habeant liberam jurisdictionem ex privilegiis eidem Civitati in-

dultis , & non possint easdem emparas & mandata si non obtemperentur

executioni deducere , ac poenas inde appositas exequi facere , prout con-

gruum est , & prout possunt & consueverunt Vicarius & Bajulus Civi-

tatis ejusdem in suis jurisdictionibus , & ex hoc generetur ipsius Justi-

tiæ cultui præjudicium grave , nam actus & negotia Consulatus maris ip-

sius Civitatis in & pro hujusmodi exercenda jurisdictione non valeant

eam consequi & obtinere expeditionem quam merito deberent , dignare-

mur pro bono dicta Civitatis & cultu justitiæ , Consulibus maris , qui nunc

sunt & fuerint pro tempore dicta Civitatis , concedere & in perpetuum

privilegium donare & largiri quod sicut eisdem Consulibus , competit de-

betur & pertinet libera jurisdictio faciendi & imponendi poenalia manda-

ta , & emparas quascumque , ex nunc in antea possint poenas inde imponen-

das, nisi fuerit eorum jussionibus & mandatis per eos ad quos spectet de-

bite obtemperatum , exequi vel facere & mandare exequi , vel si eis vi-

debitur tam comissas quam comittendas poenas in & pro infrictione man-

datorum & empararum prædictis personis quibuscumque remittere & re-

laxare pro eorum libero arbitrio , si ac prout melius & liberius in suis ju-

risdictionibus possunt dicti Vicarius & Bajulus.

Nos vero , inducti ad hoc dignis respectibus quibus erga Civitatem

eandem Barchinonæ movemur : tenore præsentis per Nos & nostros con-

cedimus & impartimur dictæ Civitati , & eisdem Consulibus maris qui nunc

sunt & fuerint successivis temporibus , in perpetuum privilegium irrefra-

gabili observatione duraturum , omnia & singula superius narrata , expo-

sita , supplicata , & declarata , & expressata per dictos Ambassiatores , prout

melius commodius cautius & plenius dici scribi & inteligi valent atque pos-

sunt , ad utilitatem Civitatis ejusdem & illius reipublicæ. Concedentes & im-

partientes dictis Consulibus maris , præsentibus & futuris , in & circa præ-

missa omnem necessariam & opportunam auctoritatem & facultatem , quan-

ta scilicet dictis Vicario & Bajulo Barchinone in suis jurisdictionibus pro

consimilibus casibus atque causis est attributa : prorrogantes quoad hæc

dictorum Consulum jurisdictionem. Promittentes in nostra bona fide regia,

& jurantes ad Dominum Deum & ejus Sancta quatuor Evangelia , tactis

per Nos corporaliter Sanctis Scripturis , quod hoc præsens privilegium ,

& omnia & singula in eo contenta , tenebimus per omnia & observabi-

mus , tenerique & observari faciemus per quos decet.

Illustrissimæ , igitur , Reginæ Mariæ consorti carissimæ , & Locumte-

nenti nostræ generali intentum nostrum declaramus. Nec non mandamus

Primogenito & Gubernatori generali nostro , &c. In cujus rei testimonium

TOM. IV.
Gg præ-
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præsens privilegium fieri jussimus nostro communi sigillo impendenti mu-

nitum. Dat. in Castello novo Neapolis die vicesimo quarto Augusti , anno

á Nativitate Domini millessimo quadringentissimo quadragessimo quarto,

Regnique hujus Siciliæ citra farum anno x , aliorum vero Regnorum nos-

trorum XXIX. REX ALFONSUS.

Testes sunt venerabilis in Christo Pater : A. R. Episcopus Urgellensis

Cancellarius : Troyanus Caratzulus Dux Melfiæ : Ennetus de Guevara

Ariani Potentiæ & Apici Comes Mayordomus : Eximenus Perez de Core-

lla Gubernator : & Guillermus de Vico Magister Rationalis in Regno Va-

lentiæ , Milites , Consiliarii Regis Signum mei Arnaldi Fonollera Se-

cretari Serenissimi Domini Regis prædicti , qui de ipsius mandato præmi-

sa scribi feci & clausi,

CXXII.

REAL CONFIRMACION DEL ESTABLECIMIENTO

enfiteutico que el Bayle General de Cataluña hizo á Pedro Felix Ga-

llart de la Escribanía del Consulado del mar de la Villa de San Feliu

de Guixols en el año 1443 , en precio de 110 sueldos , y censo annual

de 9 sueldos de la misma moneda.

N

R. Arch. Regest. Diversor. 10. Alfonsi V. fol. 51.

A. D. OS ALFONSUS , Dei gratia , Rex Aragonum , Siciliæ citra & ultra Fa-

rum , &c. Exhibito & Nobis præsentato per fidelem nostrum Pe-

1450 trum Felicium Guallart Notarium , habitatorem Villa Sancti Felicis Gui-

xollensis , quodam publico & auctentico Instrumento stabilimenti sibi fac-

ti per quondam Johannem de Corbaria militem , Bajulum Cathalonia

Generalem , de hiis potestatem habentem , de . Scribania Curiæ Consula-

tus maris , in & Judicaturæ appellationum dicti Consulatus prædictæ Vi

llæ , cujus quidem Instrumenti tenor sic se habet. IN DEI NOMINE, No-

verint universi , quod Nos Johannes de Corbaria miles , Serenissimi Do-

mini Regis Consiliarius , & pro eodem Domino Bajulus Cathaloniæ Ge-

neralis Attendentes dictum Serenissimum Dominum Regem ad suppli-

cationem Juratorum & Proborum hominum Universitatis Villa Sancti Fe-

licis Guixollensis , Gerundensis Diocesis , in viam privilegii noviter con-

cessisse ipsis Juratis , Probis hominibus , & Universitati , quod possint ha-

bere & habeant perpetuo in ipsa Villa Consules maris , & Judicem ap-

pellationis , qui cognoscant & cognoscere valeant de quibuscumque cau-

sis , seu quæstionibus mercantilibus & maritimis juxta traditam eis potes-

tatem , prout hæc & alia in dicto privilegio , ad quod Nos referimus , con-

tinentur : Attendentes etiam dictos Consules maris , & Judicem appella-

tionis dicta eorum Officia non posse comode absque idoneo Notario seu

Scrip-
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Scriptore exercere , & propterea fuisse Nobis , cui talia ex Officio nostro

prædicto , & ex potestate inde Nobis per dictum Dominum Regem atri-

buta pertinent & expectant , humiliter supplicatum pro parte vestri dis-

creti Petri Felicii Gallard Notarii , habitatoris dicta Villæ , ut Scribam

officii seu officiorum dictorum Consulum , & Consulatus maris , ac Ju-

dicis appellationum , & quarumcumque causarum ad ipsos de jure usu

& consuetudine aut alias pertinentium , vobis eidem Petro Felicio Ga-

llard , & vestris , ac quibus volueritis , perpetuó concedere seu stabilire

modo & forma subscriptis dignaremur. Nos autem utilitate Curiæ dic-

ti Domini Regis , in & super his præmissa , cognita & attenta , concessio-

nem & stabilimentum de Scribania prædicta vobis & vestris , modo & for-

ma subscriptis , decernimus fore fiendam ; habentes igitur , ut dictum est,

de his & aliis plenum posse á dicto Domino Rege , cum ipsius Carta

pergamenea , suoque sigillo impendenti munita , data in ipsius Domini

Regis Castris felicibus apud furcham palena , die 1x mensis Octobris anno

á Nativitate Domini , M.CCCC.XLII : tenore præsentis publici Instrumenti

firmiter perpetuo valituri , nomine & ex parte dicti Domini Regis , & auc-

toritate dicti nostri officii & potestatis inde ut præfertur nobis atributæ,

gratis & ex certa scientia , sine tamen juris præjuditio alieni , stabilimus

& ad capitum seu emphiteosim perpetuam damus , & concedimus vobis.

dicto Petro Felicio Gallard , licet absenti tamquam præsenti , & Johanni

Gallard , fratri & procuratori vestro asserto , pro vobis præsenti & acep-

tanti , & vestris , ac quibus volueritis , perpetuò Scribaniam Consulatus Cù-

riæ maris & Judicaturæ appellationum dicti Consulatus dicta Villa Sancti

Felicis Guixollensis , & terminorum suorum , cum juribus , salariis , lucris , &

emolumentis , ac juribus ipsius Scribaniæ , & seu ad ipsam de jure , usu,

consuetudine , aut alias debitis , & pertinentibus quoque modo ; ita quod

vos & successores vestri , & nemo alius seu alii , sitis Scriptores & Do-

mini utiles ejusdem Scribaniæ , illamque per vos & seu vestros idoneos

substitutos teneatis , regatis , & exerceatis pro dicto Domino Rege &

suis , fideliter , legaliter , atque bene , conficiendo & scribendo , ac confici

& scribi faciendo acta ac testationes , sententias , libros , regestra , & alias

quaslibet scripturas publicas autenticas & privatas , ad dictam Scribaniam

& seu ad dictos Consules maris & Judices appellationum prædictorum

pertinentia & pertinentes , pertinereque debentia & debentes de jure , usu,

consuetudine , aut aliás quomodocumque ; & habeatis , ac recipiatis , ves-

trisque utilitatibus aplicetis , pro vestris salario & labore , ea vel similia

salaria , emolumenta , & jura quæ per alios Scriptores similes Scribanias

tenentes & possidentes , juste sunt solita recipi & haberi. Hoc itaque sta-

bilimentum , & in emphiteosim concessionem de prædictis facimus , &face-

re intendimus nomine & ex potestate prædictis , vobis dicto Petro Fe-

lici Gallard & vestris , sicut melius , plenius , & utilius dici , scribi , le-

Gg 2 gi,
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gi , & intelligi potest & poterit , ad vestri & vestrorum comodum & uti-

litatem , ad sanum & sincerum intellectum ; sub tamen pactis , conditio-

nibus , & retentionibus sequentibus , videlicet : quod vos & vestri in præ-

dictis successores teneatis eadem pro dicto Domino Rege & suis , & sub

eorum directo & alodiali dominio , in tertiis videlicet , laudimiis , forisca-

pis , fatica , jure emparandi , & aliis juribus , ad directum & alodiale do-

minium pertinentibus perempniter ; quodque faciatis præstetis & solvatis,

facereque præstare & solvere teneamini dicto Domino Regi & suis , aut

nobis seu nostris in dicto Officio successoribus , in primo venturo festo

Natalis Domini , & sic deinde annuatim perpetuo in dicto festo , unum

morabatinum auri , seu pro ejus valore novem solidos Barchinonenses de

terno , de & pro censu præmissorum : & sub dictis pactis conditionibus

& retentionibus , ipsisque dicto Domino Regi & suis semper salvis &

illæsis remanentibus , nomine & potestate prædictis , convenimus & pro-

mictimus vobis in manu & posse Notarii & Scriptoris dicti nostri Offi-

cii , infrascriptæ , & publicæ personæ , pro vobis & pro aliis etiam per-

sonis , quorum interest , intererit , aut interesse potest & poterit in futu

rum , stipulantis & legitime recipientis , quod dictus Dominus Rex &

sui , stabilimentum & concessionem præsentes , & omnia alia & singu-

la supradicta , ratas gratas & firmas , rataque grata & firma semper ha-

bebunt , tenebunt & observabunt , tenerique & observari facient ab om-

nibus inconcusse , & non contrafacient vel venient , nec aliquem contra-

facere vel venire permittant quavis causa , sub bonorum & jurium dic-

ti Domini Regis ubique habitorum & habendorum hypotheca & obli-

gatione. Pro intrata vero præmissorum dedistis & solvistis Nobis , & con-

fitemur á vobis habuisse & recepisse ad utilitatem Curiæ dicti Domini

Regis , centum & decem solidos Barchinonenses , quos Petrus Poncii dic-

tæ Villa Sancti Felicis Guixollensis , pro vobis die & anno subscriptis,

Nobis dici & scribi fecit in tabula Jacobi Despuig campsoris dicta

Civitatis , quam ditam gratam habuimus & habemus pariter & accep-

tam , super quibus renuntiamus exceptioni pecuniæ non numeratæ , non

habitæ , & non receptæ , & doli. Ego itaque Johannes Gallard mer-

cator , frater & procurator supradicti Petri Felicii Gallard Notarii ,

substitutus ab Antonio Raymundo Massanet Loci de Colonco , pro-

curatore generali dicti fratris mei , habens ad hæc & alia plenum posse

ut constat quodam publico instrumento acto in dicta Villa Sancti Feli-

cis Guixollensis , IV die Septembris anno á Nativitate Domini MCCCCXLIII,

præsenti & subscripto , clauso & subsignato per discretum Franciscum

de Pau Capellanum majorem , & auctoritate Reverendi domini Ab-

batis Notarii publici Villa Sancti Felicis Guixollensis regentem Nota-

riam dicta Villæ pro dicto Petro Felicio Gallard Notarii , Domini uti-

li ejusdem ; recipiens & acceptans dicto nomine á nobis dicto honorabi-

li
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li Domino Bajulo Generali concessionem & stabilimentum præsentes sub

& cum conditionibus & retentionibus præexpressis ; gratis & ex certa scien-

tia , procuratorio nomine quo supra , convenio & promitto dicto Illustri-

ssimo Domino Regi licet absenti , & vobis dicto honorabili Bajulo Ca-

thalonia Generali , prædicti Domini Regis nomine præsenti & acceptanti

in manu & posse præ & subscripti Notarii , vice & nomine dicti Do-

mini Regis & suorum , atque aliorum quorum interest intererit aut interesse

potest& poterit in futurum , stipulantis & legitime recipientis : quod dictus

frater & principalis meus dabit & solvet dicto Domino Regi & suis , aut

vobis dicto Domino Bajulo Generali , seu vestris in dicto Officio Bajulia

successoribus , prædicti Domini Regis & suorum nomine , in primo venturo

festo Natalis Domini , & sic deinde annuatim in dicto termino sive festo,

supradictum unum morabatinum auri, seu pro ejus valore novem solidos Bar-

chinonenses de terno , de & pro censu præmissarum ; quodque omnia alia

& singula per vos desuper retenta , supradictus frater & principalis meus

& sui tenebunt & complebunt , prout melius & plenius per vos retenta

sunt , & superius continetur ; obligando proinde dicto Domino Regi &

suis , & vobis dicto honorabili Bajulo Generali , ipsorum nomine præsen-

ti , & acceptanti , prædicta per dictum Notarium stipulatione repetita , su-

pradictam Scribaniam dicto fratri meo , ut præfertur , noviter stabilitam,

& seu jus emphiteuticum sibi pertinens in eadem , cum omnibus fructi-

bus & emolumentis ejusdem atque cum omnibus melioramentis & augmen-

tis factis & fiendis in eadem ; & prædicto censu non soluto seu solvi

cessato , omnia bona & jura dicti fratris & principalis mei , mobilia & im-

mobilia , ubique habita & habenda. Actum est hoc Barchinona. Signum

Johannis de Corbaria Bajuli Generalis prædicti , qui hoc dicto nomine

laudamus , concedimus , & firmamus xxvII die Augusti , anno á Nativi-

tate Domini M.CCCC.XLIII : præsentibus testibus discretis Bernardo Noves,

Bartholomeo Salvatoris , & Petro Stornell Notariis civibus Barchinone.

Signum Johannis Gallard procuratoris dicti Petri Felicii Gallard , qui

dicto nomine hæc laudo accepto & firmo vII die Septembris , anno præ-

dicto , præsentibus testibus dictis Bernardo Noves , Petro Stornell Notariis,

& Guillermo Prats Scriptore Barchinone. Signum nostri Jacobi Nata-

lis regia auctoritate Notarii publici , & Scriptoris Officii Bajulia Catha-

lonia Generalis , qui prædicta per me recepta scribi feci & clausi =

Fuit Nobis pro parte dicti Petri Felicii Gallard humiliter supplicatum,

ut præinsertum stabilimenti Instrumentum & contenta in eo , ipsumque

stabilimentum laudare , approbare , ratificare & confirmare benigniter dig-

naremur. Nosque , considerantes dictum stabilimentum esse nostræ Curia

utile , volentesque supplicationi ejusmodi benigniter annuere ; tenore præs

sentis , scienter , delliberate , & consulto præinsertum stabilimenti Instru-

mentum & omnia & singula in ea contenta , ipsumque stabilimentum jam

dic-
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dictæ Scribaniæ Consulatus maris & Judicaturæ appellationum ejusdem

Consulatus Villa Sancti Felicis Guixollensis, laudamus , approbamus , rati-

ficamus , & confirmamus , nostræque laudationis , approbationis , ratificatio nis

& confirmationis munimine roboramus. Serenissimæ propterea Reginæ con-

sorti carissimæ &c. Locumtenenti Generali nostræ intentum & voluntatem

nostram hanc declaramus : Gerenti vices Gubernatoris , Bajulo Generali,

ac ejus Officium Regenti in Cathaloniæ Principatu , Bajuloque , Subvica-

rio , Consulibus maris , Judici appellationum , ac Universitati & hominibus

dicta Villa Sancti Felicis Guixollensis , cæterisque universis & singulis

Officialibus &cc. Dat. in Castello novo Civitatis nostræ Neapolis , die de-

cima octava mensis Augusti , anno á Nativitate Domini millessimo qua-

dringentessimo quinquagessimo , regnique hujus Sicilia citra Farum anno

decimo sexto ; aliorum vero regnorum nostrorum trigessimo quinto. REX

ALFONSUS Dominus Rex mandavit mihi Johanni Peyró & vidit Pe-

trus Regii Patrimonii Generalis Conservator.